PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2014

                                                               “INSTITUI NA CÂMARA DE MORRO REUTER SESSÃO

                                                                SOLENE EM HOMENAGEM AO  DIA DO  PROFESSOR

                                                                E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

               CARLA CRISTINE WITTMANN CHAMORRO, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Morro Reuter, RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

legislação vigente,

               FAZ SABER, que o Plenário da Câmara aprovou e eu promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO

                   Art. 1º) Fica instituída na Câmara Municipal de Vereadores de Morro Reuter,RS, Sessão

Solene em comemoração ao dia do professor, destinada a homenagear os professores do município

de Morro Reuter.

               Art. 2º) A data e horário de realização da sessão de que trata o artigo 1º serão definidos

pela Mesa Diretora da Câmara, devendo necessariamente ser no mês de outubro de cada ano.

               Parágrafo Único: O local da realização desta sessão solene será a sede da Câmara

Municipal de Vereadores.

              Art. 3º) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

              Sala das sessões, 12 de setembro de 2014.

             CARLA CRISTINE WITTMANN CHAMORRO

                      Presidente da Câmara Municipal